
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. os... 5019 00007 

EDUARDO GUZMÁN RUEDA , 
DIRECTOR DEL DPTO. JURIDICO DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 

ANDEANTRUCKS CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Trigésimo Noveno del 

Distrito Metropolitano de Quito el 25 de noviembre del 2005, con la solicitud 

para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 

DJC.05.0811 de 2 de diciembre del 2005, ha emitido informe favorable para su 

aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 

ADM.03265 de 26 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 

estatutos de la compañía ANDEANTRUCKS CIA. LTDA. en los términos 

constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Ibarra. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Noveno del Distrito 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de las matrices de la escritura 

pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del 

cantón Ibarra, en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la escritura y esta 
Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente 
en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 

escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

2 UIC 2005 

D n a 

EFdeG/Img. A, 
EXP.92448 
Tr.33377 

 



RTM MEDRAariTi 342 7 ART IaLrA REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON IBARRA 
ú ar gio i NP 
320 16 FISCO 

FA Er acta ferh E = sia hi $7 sal ll ira Ea 7 Aarra 2 0H: En este lecha y bajo la partida Bro. 323 del Libro Registro Mercantil 

del Cantón, quedan inscritas la precedente Resolución y la Escritura de 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPANIA DE 

LTDA, otorgada en la Ciudad de Quito el vemticinco de Noviembre del año 

dos mil cinco, ante el Notario Trigésimo Noveno del Cantón Quito, Doctor 

uesto por el An. Tercero de E PE «$
 

3 so ns
 

53
 

ja
] » se
 

E Le Eos
 a 

e 

se
s 

a
m
 =,
 

sal
 

a o
 E E
 

p
i
a
 

e
 

p
i
]
 

Ea
, 

la
 ad 

eo
 

e,
 

          

  

GR. SUBLLERMO E 

EL REGISTRADOR 

   
RESPONSABLE. 
RARA. CARRE 

   


